
                                                                                                                                                            

Plzeň, statutární město   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
2014/000234/10                                                                                                                             49/2014/PMDP 

str. 1 z 4 stran 

D O D A T E K  Č . 1 0  
K E  S M L O U V Ě   

o zajištění přepravy seniorů a těžce zdravotně postižených občanů  

Č .  2 0 1 4 / 0 0 0 2 3 4  

   Č .  4 9 / 2 0 1 4 / P M D P  

   uzavřené dne 7. února 2014 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: statutární město Plzeň 

Adresa:  náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 306 32 

IČ:  00075370 

DIČ:  CZ 00075370  

Bankovní spojení:  Komerční banka a. s., pobočka Plzeň-město  

Číslo účtu:  

Zastoupený:                                   , primátorem města Plzně 

 

dále jen “objednatel” 

a  

 

Provozovatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČ:  25220683 

DIČ: CZ25220683 

OR vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710, zápis dne 1. května 1998 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:   

Zastoupený:                                            , předsedou představenstva  

 

dále jen ”provozovatel” 
 

uzavírají tento Dodatek č. 10 ke Smlouvě o zajištění přepravy seniorů a těžce zdravotně 

postižených občanů: 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 7. února 2014 Smlouvu o zajištění přepravy seniorů 

a těžce zdravotně postižených občanů (dále jen „Smlouva“). Smlouva ve znění jejích 

pozdějších dodatků je uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2022.   

2. Smluvní strany mají zájem na prodloužení doby trvání Smlouvy a na úpravě některých 

parametrů smluvního vztahu pro následující období, zejména v souvislosti se změnou 

zástupce objednatele a přechodem agendy z Odboru sociálních služeb MMP na Správu 

veřejného statku města Plzně (dále jen „SVSMP“). Za tímto účelem uzavírají smluvní strany 

tento dodatek ke Smlouvě, kde jednotlivé změny Smlouvy jsou blíže specifikovány v čl. III. 

tohoto dodatku.    

 

 



                                                                                                                                                            

Plzeň, statutární město   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
2014/000234/10                                                                                                                             49/2014/PMDP 

str. 2 z 4 stran 

III. 

Změna Smlouvy 

1. Čl. II. odst. 4 Smlouvy s účinností od 1. 7. 2022 nově zní: 

„4.  Rozsah přepravy Vymezené skupiny: 

a) Ve dnech školního vyučování bude zajištěna přeprava zdravotně postižených dětí 

(držitelů průkazů ZTP, ZTP/P), případně jejich doprovodu, do a ze základních 

a středních škol na území města Plzně. Požadavky na tuto dopravu shromažďuje 

provozovatel a na jejich základě vytváří návrh jmenného seznamu, který vždy 

nejprve projedná s Odborem sociálních služeb MMP, přičemž po jeho odsouhlasení 

zašle do jednoho měsíce před začátkem školního roku k případnému doplnění Správě 

veřejného statku města Plzně (dále jen „SVSMP“). Na základě tohoto seznamu 

provozovatel připraví plán trasy pro příslušný školní rok. Finální verze seznamu a 

trasy bude oznamována SVSMP. Trasa může být operativně upravována dle 

aktuálních požadavků cestujících. Předpokládaný výkon pro období od 1. 1. 2022 do 

31. 12. 2022 je cca 39 000 km. 

b) V pracovních dnech bude zajištěna přeprava Vymezené skupiny do a z Centra 

pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch, a to v časech stanovených na 

základě dohody provozovatele a SVSMP po předchozím odsouhlasení Odborem 

sociálních služeb MMP. Předpokládaný výkon pro období 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

je cca 31 000 km, z toho až 3 500 km může být nepravidelná doprava mimo 

stanovené časy. 

 c) Denně od 6:00 do 22:00 ve všedních dnech, od 6:00 do 15:00 o sobotách, nedělích a 

dnech pracovního klidu, bude poskytována služba dopravy na zavolání, přičemž 

v době od 15:00 do 22:00 může být poskytována v omezeném rozsahu (garance 

jednoho vozidla). Pro zajištění dopravy na zavolání je podmínkou objednání této 

dopravy minimálně 1 pracovní den předem, maximálně 7 dní předem. Služba 

dopravy na zavolání je určena pouze pro osoby spadající do definice Vymezené 

skupiny a její dostupnost je závislá na časovém vytížení vozidel. O tom, zda bude 

objednávka přijata nebo zamítnuta, rozhoduje provozovatel. Služba je omezena na 

maximální vzdálenost 20 km za hranici města Plzně. Předpokládaný výkon pro 

období 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 je 200 000 km.“ 

 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že doprovod pro přepravu zdravotně postižených 

dětí dle článku II., odst. 4, bod a) Smlouvy, bude s účinností od 1. 7. 2022 dále zajišťovat 

provozovatel.  

 

3. Čl. III. odst. 2 Smlouvy nově zní: 

„2.  Datum ukončení plnění: 31. 12. 2022.“ 

 

4. Čl. IV. odst. 3 Smlouvy nově zní: 

„3. Provozovatel je povinen uzavřít se zákonnými zástupci dětí přepravovaných do a ze 

základních a středních škol na území města dohodu o přepravě na dobu školního roku, která 

bude obsahovat zejména: informaci, že doprava je hrazena prostřednictvím SVSMP 

z rozpočtu statutárního města, jméno, příjmení přepravované osoby, místo nástupu, adresu 

školy, kontakt na zákonného zástupce a povinnost zákonného zástupce bezodkladně 



                                                                                                                                                            

Plzeň, statutární město   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
2014/000234/10                                                                                                                             49/2014/PMDP 

str. 3 z 4 stran 

kontaktovat přepravce v případě, že dítě následující den dopravu nevyužije. Tyto dohody 

budou na vyžádání objednavateli předloženy.“ 

 

5. Čl. V. odst. 1. Smlouvy nově zní: 

1. Kontaktní osoba Objednatele 

 

Ve věcech obchodních a smluvních: 

,  

ředitel SVSMP, 

telefon:, 

e-mail:  

 

Ve věcech provozních a organizačních: 

, 

vedoucí úseku veřejné dopravy a cyklodopravy, 

telefon:, 

e-mail:  

 

6. Čl. VI. odst. 1 Smlouvy s účinností od 1. 7. 2022 nově zní: 

„1.  Celková výše finanční kompenzace za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 při 

předpokládaném výkonu v kilometrech dle čl. II odst. 4, ceníku jízdného a výběru tržeb 

dle Přílohy č. 1 této Smlouvy činí 14 258 920 Kč bez DPH. K ceně bez DPH je 

připočteno DPH ve výši 21 %, cena včetně DPH je 17 253 293 Kč.“  

 

7. Čl. VI. odst. 3 Smlouvy s účinností od 1. 7. 2022 nově zní: 

„3. Výše nákladů za předmět plnění je stanovena jako sazba za 1 kilometr při zajištění 

přepravy a předpokládaném výkonu v kilometrech dle čl. II odst. 4 a před zohledněním 

vybraných tržeb ve výši 52,81 Kč bez DPH.“ 

 

8. Čl. VI. odst. 7 nově zní: 

 

„7. Předpis finanční kompenzace bude vypočten jako kalkulovaná cena za jeden km krát 

skutečně ujeté km za měsíc, za který je předepisováno. Předpis bude objednateli zaslán 

nejpozději do 10. dne následujícího měsíce se splatností 14 dnů ode dne vystavení předpisu.  

Předpis bude vyhotoven na: Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň, 

IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370. 

Předpis bude zaslán na adresu: SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, p. o., 

Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň. 

 

9. Příloha č. 1 a Příloha č. 2 Smlouvy se s účinností od 1. 7. 2022 nahrazuje přílohou č. 1 a 

přílohou č. 2 tohoto dodatku.  

 

10. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti beze změny. 

 



                                                                                                                                                            

Plzeň, statutární město   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
2014/000234/10                                                                                                                             49/2014/PMDP 

str. 4 z 4 stran 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv.  

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

3. Vůle města k uzavření tohoto dodatku je dána usnesením Rady města Plzně č. 509 ze dne  

6. 6. 2022. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou s obsahem tohoto dodatku srozuměny, tento 

odpovídá jejich svobodné a pravé vůli a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek, což níže svými podpisy stvrzují. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že Smlouva ani tento dodatek neobsahují obchodní tajemství a dohodly se, 

že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato Příloha: 

 č. 1 Cena jízdného 

č. 2 Kalkulace předpokládané finanční kompenzace pro období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 

2022 

 

 

V Plzni dne 20. 6. 2022                        V Plzni dne 14. 6. 2022 

 

 

 …………………………………………….. …………………………………………….. 

   

 primátor předseda představenstva 

                   Plzeň, statutární město                      Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


